
Y e co.

A . : ns dot.
a

_ REPUBLICA DEL ECUADOR GO37

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION o. 68.1.1.1. 00191 "o

ERNESTO ARORADE VELOZ.
SUPERINTENDENTE DE CONPANIAS INTEQINO

CONSIDERANDO:

>,
E

QUE el 7 de onero de 1033 se ha otorgado ante el Motario
- Vigésimo Séptimo del cantón Quito la escritura púslica de aunonte
de capitel, reforma .y codificación de ostatutos de “"OMRIBUs 80
TRAUSPORTES 5.4," o

QUE el señor ingeniera Patricio Pinto Espinosa, en su calidad
de Gerente Seneral de da Coxpañifa, eon €l patroctalo del doctor
Luis Yicente Aranha Pasquel. ho solicitado la oprobación de la% indicada escritura pública, a cuyo efecto ha prosontedo 17cs

_ coplas cortíficadas de la aisma; ]

r 0. QUE el Piimisterio de industrias. Comercio, Integración
0 y Pesca mediante Resolución Ko, 1204 de 17 de sopttensro de 1037,

autoriza al señor Lajos Szabo Sienyori, de nacionalidad húngara,
para que invierta en el aumento do capital de la Cempañfa;

Que el Separtamento de Inspección de Compañtas ÁnGnimas
y Esntranjeras de la intendencia de lnspecetón y Contral ha presenta-
de el informo favorable lo, SC.11C0.C£.97.105-4 de 11 de alelenbra
de 10873 - UN |

 

QUE el Departenento Jurídico da Conpañtas Anóniass y Extran-
joras d€e la intendoncia de Berocha Sociotarío mediante menoraado
fo. 43,C026.28,059 de 25 de eoñoro de 185%, ha enitidco infomiz
favorable para la contisuación del tránmito, una vez que considara
que se ha dado cumpliciento a los requisitos legales respectivos;

El ojercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

0 o RESUELVE: |

) : ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capiiol de “OnNICuUS
UBTRAESPORTES S.A.” per (5/.120'009.000,00) CIENTO OCHEATA MILLONES
-DE' SUCNES 00/1099 con Ta que asciende a (5/.0590'900.400,00) GONOLIEN>
TOS CINCUENTA MILLONES DE. SUCRES €39/1060, dividido en 350.09)
acciones ordinarias y rominativas de (S/.1.000,00) un mil sueros
de valar cada unas Y. Bj la reforaa y codificación de estatutos
constantes cn la referida escritara púvlica,

o
y

y
)

nl

ARTICILO SEGUNDO. DISPONER que el kotaerio Vigéstso Séptico del
cantén Quito tere sota al margen de la matriz de la cscritura
pública que se anrucba, del «contenido de la presowte Resolución
y siente razón de esta anotación,

  

 

ARTICULO TERCERO. - -LVISPOUER que el Registrador Mercantil dad
canvén Quito: 3) inscriba la indicado cseritura pública ¿unto
con la praesonte Resolución. archive «na copla de dicha escritura  



OQ«<OQO0R0_0_OKQKÓKÁÑe
. N

Ao,

| menes 009033
REPUBLICA DEL ECUADOR => co— .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

"CMRIBUS 88 TRANSPORTES S.A."
. - Po

y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se
ordena; y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas
en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER “que el Notario Cuarto del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 11 de
septiembre de 1975 por la cual se constituyó la compañta en referen--
cia, que ha procedido a aumentar el capital, reformar y codificar

- sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba por
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

:8 ARTICULOQUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
9 se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de
Compañtas, en Quito, a

29 ENE. 1988

 

Dr. Ernesto Andrade Veloz,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS INTERINO

DJ.CAE
EAdeB.

N .

S Con esta fecha queda inscrito la prenente. Resolución bajo el número

o 019 del Regiotro Industrial, tomo 20 d- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de conformidod a lo establecido en el Decreto

733 de 22 de angosto de 1275, publicado en 41 Registro Oficial 878 de

29 de agosto del mismo oño.- Quito, a och

    
   

  
-febrero/Ae mil novecien-

nuorecraa

: !Fotce YS CRIAS

 


